VISTA EXPLODIDA
01 - Cabecote W
ORES - ﬁv IQURO
s I
I

Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
0 170-01-000 Cabecote completo D5.0 1
0 178-01-000 Cabecote completo D7.0 1
0 186-01-000 Cabecote completo D10.0 1
0 188-01-000 Cabecote completo D13.0 1
0 190-01-000 Cabecote completo D13.0 TOURO 1
1 170-01-001 Tampa do cabecote D5.0 1
1 178-01-001 Tampa do cabecote D7 .0 1
1 186-01-001 Tampa do cabecote D10.0/13.0 1
2 178-01-002 Junta da tampa do cabecote D5.0/7.0 1
2 186-01-002 Junta da tampa do cabecote D10.0/13.0 1
2 170-01-102 Junta da tampa do cabecote D5.0/7.0 1
2 186-01-102 Junta da tampa do cabecote D10.0/13.0 1
3 170-01-003 Parafuso M6x55 tampa cabecote D5.0/7.0 1
3 186-01-003 Parafuso M6x70 tampa cabecote D10.0/13.0 1
4 170-01-004 Cabecote D5.0 1
4 178-01-004 Cabecote D7.0 1
4 186-01-004 Cabecote D10.0 1
4 188-01-004 Cabecote D13.0 1
4 190-01-004 Cabecote D13.0 TOURO 1
5 170-01-005 Porca regulagem valvula D5.0/7.0 2
5 186-01-005 Porca regulagem valvula D10.0/13.0 2
6 170-01-006 Parafuso regulagem valvula D5.0/7.0 2
6 186-01-006 Parafuso regulagem valvula D10.0/13.0 2
7 170-01-007 Prisioneiro do filtro de ar D5.0/7.0 2
7 186-01-007 Prisioneiro do filtro de ar D10.0/13.0 2
8 170-01-008 Prisioneiro do escape D5.0/7.0/10.0/13.0 2
9 170-01-009 Junta do escape D5.0/7.0 1
9 186-01-009 Junta do escape D10.0/13.0 1
10 170-01-010 Junta do cabecote D5.0 1
10 178-01-010 Junta do cabecote D7.0 1
10 186-01-010 Junta do cabecote D10.0 1
10 188-01-010 Junta do cabecote D13.0 1
10 190-01-010 Junta do cabecote D13.0 TOURO 1
1" 170-01-011 Prisioneiro do bico D5.0 2
11 178-01-011 Prisioneiro do bico D7.0/10.0/13.0 2

MOTOR DIESEL



01 - Cabecote

TORES
a2
|
|

TOURO

20

Vo
"

Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
12 170-01-012 Chaveta eixo balanceador D10.0/13.0 1
13 170-01-013 Esfera da tampa do cabecote 1/8" D5.0/7.0/10.0/13.0 1
14 170-01-014 Pino da tampa do cabecote 3x16 D5.0/7.0/10.0/13.0 1
15 170-01-015 Tampéo da tampa do cabecote 8x8 D5.0/7.0/10.0/13.0 1
16 170-01-016 Vareta da valvula D5.0 2
16 178-01-016 Vareta da valvula D7.0 2
16 186-01-016 Vareta da valvula D10.0/13.0 2
17 170-01-017 Pino 4x8 do cabecote 1
19 170-01-019 Trava do prato da valvula D5.0 2
19 178-01-019 Trava do prato da valvula D7.0 2
19 186-01-019 Trava do prato da valvula D10.0/13.0 2
20 170-01-020 Buj&do tampa cabecote D5.0/7.0 1
21 170-01-021 Valvula alivio tampa D5.0/7.0/10.0/13.0 1
23 170-01-023 Mola da valvula D5.0 2
23 178-01-023 Mola da valvula D7.0 2
23 186-01-023 Mola da valvula D10.0/13.0 2
24 170-01-024 Prato da mola de admissao/escape D5.0 2
24 178-01-024 Prato da mola de admiss&o/escape D7.0 2
24 186-01-024 Prato da mola de admissao/escape D10.0/13.0 2
26 170-01-026 Pastilha da valvula D5.0 2
26 178-01-026 Pastilha da valvula D7.0 2
26 186-01-026 Pastilha da valvula D10.0/13.0 2
27 170-01-027 Eixo comando de valvula D5.0 1
27 178-01-027 Eixo comando de valvula D7.0 1
27 186-01-027 Eixo comando de valvula D10.0 1
27 188-01-027 Eixo comando de valvula D13.0 1
28 170-01-028 Engrenagem eixo de comando D5.0 1
28 178-01-028 Engrenagem eixo de comando D7.0 1
28 186-01-028 Engrenagem eixo de comando D10.0/13.0 1
29 178-01-029 Tucho da valvula D5.0/7.0 2
29 186-01-029 Tucho da valvula D10.0/13.0 2
30 170-01-030 Retentor de valvula D5.0 2
30 178-01-030 Retentor de valvula D7.0 2
30 186-01-030 Retentor de valvula D10.0/13.0 2
Kl 170-01-031 Arruela de apoio da mola valvula D5.0 2
31 178-01-031 Arruela de apoio da mola valvula D7.0 2
Kl 186-01-031 Arruela de apoio da mola valvula D10.0/13.0 2
32 170-01-032 Conjunto balancim D5.0/7.0 1
32 186-01-032 Conjunto balancim D10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL

2



01 - Cabecote

TOURO
13
14 \ ﬁ/3
35 \6 | -
36
15/0_.

Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
33 170-01-033 Junta da admiss&o D5.0 1
33 178-01-033 Junta da admiss&o D7.0 1
33 186-01-033 Junta da admiss&o D10.0/13.0 1

34/37 170-01-034 Cj. valvulas D5.0 1

34/37 178-01-034 Cj. valvulas D7.0 1

34137 186-01-034 Cj. valvulas D10.0 1

34/37 188-01-034 Cj. valvulas D13.0 1

34/37 190-01-034 Cj. valvulas D13.0 TOURO 1
35 170-01-035 Alavanca do descompressor D5.0/7.0/10.0/13.0 1
36 170-01-036 Mola da alavanca do descompressor D5.0/7.0/10.0/13.0 1
38 170-01-038 Porca do bico M6 D5.0/7.0/10.0/13.0 2
39 170-01-039 Chapa trava do bico injetor D5.0/7.0/10.0/13.0 1
40 170-01-040 Guia bico injetor D10.0/13.0 1
41 170-01-041 Arruela ajuste bico injetor D5.0/7.0/10.0/13.0 1
42 170-01-042 Parafuso flange M6x45 D5.0/7 0 1
42 186-01-042 Parafuso flange M8x50 D10.0/13.0 1

MOTOR DIESE

3



02 - Pistdo / Biela Q’@*ﬂ

s \ 3 3 heuitiohhd
2 — \ '
|
5
1
I 1
S =SS ¥

&—

Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
1 170-02-001 Anel trava do pistdao D5.0 2
1 178-02-001 Anel trava do pistdo D7 .0 2
1 186-02-001 Anel trava do pistdo D10.0/13.0 2
2 170-02-002 Pistdo STD com pino e trava D5.0 1
2 178-02-002 Pistdo STD com pino e trava D7.0 1
2 186-02-002 Pistdo STD com pino e trava D10.0 1
2 188-02-002 Pistdo STD com pino e trava D13.0 1
2 190-02-002 Pistdo STD com pino e trava D13.0 TOURO 1
3 170-02-003 Pino do pistao D5.0 1
3 178-02-003 Pino do pistao D7.0 1
3 186-02-003 Pino do pistdao D10.0 1
3 188-02-003 Pino do pistdao D13.0 1
4 170-02-004 Parafuso da biela D5.0 2
4 178-02-004 Parafuso da biela D7.0 2
4 186-02-004 Parafuso da biela D10.0/13.0 2
5 170-02-005 Biela completa D5.0 1
5 178-02-005 Biela completa D7.0 1
5 186-02-005 Biela completa D10.0 1
5 188-02-005 Biela completa D13.0 1
5 190-02-005 Biela completa D13.0 TOURO 1
6 170-02-006 Jogo de anéis STD D5.0 1
6 178-02-006 Jogo de anéis STD D7.0 1
6 186-02-006 Jogo de anéis STD D10.0 1
6 188-02-006 Jogo de anéis STD D13.0 1
6 190-02-006 Jogo de anéis STD 13.0 TOURO 1
7 170-02-007 Bronzina STD D5.0 2
7 178-02-007 Bronzina STD D7.0 2
7 186-02-007 Bronzina STD D10.0 2
7 188-02-007 Bronzina STD D13.0 2
7 190-02-007 Bronzina STD D13.0 TOURO 2
8 170-02-170 Pistdo STD 5.0 1
8 178-02-178 Pistdo STD 7.0 1
3 186-02-186 Pistdo STD 10.0 1
3 188-02-188 Pistdo STD 13.0 1
3 190-02-190 Pistdo STD 13.0 TOURO 1

MOTOR DIESEL

4



03 - Bloco do motor Q’@‘:D

B OTORES

25 .
Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
1 170-03-001 Retentor 30x45x8 mm D5.0/7.0 1
1 186-03-001 Retentor 35x45x8 mm D10.0/13.0 1
2 170-03-002 Prisioneiro janela da bomba injetora M6x24mm D5.0/7.0/10.0/13.0 2
3 170-03-003 Prisioneiro da bomba injetora M6x18mm D10.0/13.0 1
4 170-03-004 Anel vedac@o medidor dleo D5.0/7.0/10.0/13.0 2
5 178-03-005 Bujéo nivel de oleo D5.0/7.0/10.0/13.0 2
6 170-03-006 Rolamento do eixo RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 2
7 170-03-007 Bujéo do dreno de éleo M16x1.5 D5.0/7.0/10.0/13.0 2
8 170-03-008 Junta bujao do dreno D5.0/7.0/10.0/13.0 2
9 170-03-009 Bloco do motor D5.0 1
9 178-03-009 Bloco do motor D7.0 1
9 186-03-009 Bloco do motor D10.0 1
9 188-03-009 Bloco do motor D13.0 1
9 190-03-009 Bloco do motor D13.0 TOURO 1
12 170-03-012 Rolamento eixo comando D5.0/7.0/10.0/13.0 1
13 170-03-013 Rolamento de esferas 6202 D5.0/7.0 2
13 186-03-013 Rolamento de esferas 6203 D10.0 2
13 188-03-013 Rolamento de esferas 6204 D13.0 2
14 170-03-014 Prisioneiro cilindro curto D5.0 2
14 178-03-014 Prisioneiro cilindro curto D7.0 2
14 186-03-014 Prisioneiro cilindro curto D10.0/13.0 2
16 170-03-016 Arruela do cabecote D50 4
16 178-03-016 Arruela do cabecote D7.0 4
16 186-03-016 Arruela do cabecote D10.0/13.0 4
17 170-03-017 Porca do cabecote curta D5.0 2
17 178-03-017 Porca do cabecote curta D7.0 2
17 186-03-017 Porca do cabecote curta D10.0/13.0 2
18 170-03-018 Porca do cabecote longa D5.0 2
18 178-03-018 Porca do cabecote longa D7.0 2
18 186-03-018 Porca do cabecote longa D10.0/13.0 2
20 170-03-020 Prisioneiro do cilindro longo D5.0 2
20 178-03-020 Prisioneiro do cilindro longo D7.0 2
20 186-03-020 Prisioneiro do cilindro longo D10.0/13.0 2
21 170-03-021 Anel vedacéo varetas D5.0 1
21 178-03-021 Anel vedacéo varetas D7.0 1
21 1686-03-021 Anel vedacéo varetas D10.0/13.0 1
22 170-03-022 Chapa defletora D5.0 1
22 178-03-022 Chapa defletora D7.0 1
22 186-03-022 Chapa defletora motor D10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL

5



03 - Bloco do motor

Figura Codigo Kraft Descrigio Qtd/Produto
25 170-03-025 Parafuso M6x12 - chapa defletora D5.0 1
25 178-03-025 Parafuso M6x16 - chapa defletora D7.0/10.0 1
25 188-03-025 Parafuso M6x20 - chapa defletora D13.0 1

MOTOR DIE

6

i




04 - Volante / Virabrequim Q@ﬂ

TOURO
12
Figura Codigo Kraft Descrigdoc Qtd/Produto
1 170-04-001 Eixo balanceador completo D5.0 1
1 178-04-001 Eixo balanceador completo D7.0 1
1 1686-04-001 Eixo balanceador completo D10.0/13.0 1
2 170-04-002 Chaveta eixo comando/volante D5.0/7.0/10.0/13.0 2
3 170-04-003 Engrenagem eixo balanceador D5.0 1
3 178-04-003 Engrenagem eixo balanceador D7.0 1
3 186-04-003 Engrenagem eixo balanceador D10.0/13.0 1
4 170-04-004 Parafuso sextavado ponta de eixo D5.0 1
4 178-04-004 Parafuso sextavado ponta de eixo D7.0/10.0/13.0 1
5 170-04-005 Arruela lisa eixo virabrequim D5.0 1
5 178-04-005 Arruela lisa eixo virabrequim D7.0/10.0/13.0 1
6 170-04-006 Engrenagem motriz comando valvula D5.0 1
6 178-04-006 Engrenagem motriz comando valvula D7.0 1
6 186-04-006 Engrenagem motriz comando valvula D10.0/13.0 1
7 170-04-007 Chaveta de forca D5.0 1
7 178-04-007 Chaveta de forca D7.0/10.0/13.0 1
9 170-04-009 Eixo virabrequim H D5.0 1
9 178-04-009 Eixo virabrequim H D7.0 1
9 186-04-009 Eixo virabrequim H D10.0 1
9 188-04-009 Eixo virabrequim HD13.0 1
9 190-04-009 Eixo virabrequim H D13.0 TOURO 1
1 170-04-011 Engrenagem motriz eixo balanceador D5.0 1
1 178-04-011 Engrenagem motriz eixo balanceador D7.0 1
1 186-04-011 Engrenagem motriz eixo balanceador D10.0/13.0 1
12 170-04-012 Rolamento esfera 6306 P5 D5.0 1
12 178-04-012 Rolamento esfera 6307 P5 D7.0 1
12 186-04-012 Rolamento esfera 6308 P5 D10.0/13.0 1
13 170-04-013 Volante partida elétrica D5.0 1
13 178-04-013 Volante partida elétrica D7.0 1
13 186-04-013 Volante partida elétrica D10.0/13.0 1
14 170-04-014 Coroa de partida D5.0 1
14 178-04-014 Coroa de partida D7.0 1
14 186-04-014 Coroa de partida D10/13.0 1
15 170-04-015 Arruela do volante D5.0/7.0 1
15 186-04-015 Arruela do volante D10.0/13.0 1
16 170-04-016 Porca do volante D5.0/7.0 1
16 186-04-016 Porca do volante D10.0/13.0 1
17 170-04-017 Cubo de partida D5.0 1
17 178-04-017 Cubo de partida D7.0 1
17 186-04-017 Cubo de partida D10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL

7



06 - Injecdo W

- TOURO
| & .
m" 2.4
< - A
z % & . | U
e " %
: 8
, !
o
-
Figura Codigo Kraft Descrigdoc Qtd/Produto
1 170-06-001 Junta bomba injetora D5.0/7.0/10.0/13.0 1
2.1 170-06-102 Bomba injetora D5.0/7.0 (com solendide) 1
21 186-06-102 Bomba injetora D10.0 (com solendide) 1
21 188-06-102 Bomba injetora D13.0 (com solendide) 1
2.1 190-06-102 Bomba injetora D13.0 (com solendide) TOURO 1
2 170-06-103 Bomba injetora D5.0 1
2 178-06-103 Bomba injetora D7.0 1
2 186-06-103 Bomba injetora D10.0 1
2 188-06-103 Bomba injetora D13.0 1
2 190-06-103 Bomba injetora D13.0 TOURO 1
22 188-06-201 Suporte solendide (c/rosca) D5.0/7.0/10.0/13.0 1
22 188-06-202 Suporte solendide (liso) D5.0/7.0/10.0/13.0 1
23 188-06-302 Solendide bomba injetora D5.0/7.0/10.0/13.0 1
24 150-06-302 Solenoide bomba injetora (motor multi-cilindrico 12V) 1
3 170-06-003 Junta janela bomba injetora D5.0/7.0/10.0/13.0 1
6 170-06-006 Bico injetor entrada lateral D5.0 1
6 178-06-006 Bico injetor entrada lateral D7.0 1
6 186-06-006 Bico injetor entrada lateral D10.0 1
6 188-06-006 Bico injetor entrada lateral D13.0 1
6 190-06-006 Bico injetor entrada lateral D13.0 TOURO 1
7 170-06-007 Elemento bico injetor D5.0 1
7 178-06-007 Elemento bico injetor D7.0 1
7 186-06-007 Elemento bico injetor D10.0 1
7 188-06-007 Elemento bico injetor D13.0 1
7 190-06-007 Elemento bico injetor D13.0 TOURO 1
7 170-06-009 Elemento bico injetor (curto) D5.0/7.0/10.0 1
8 170-06-008 Bico injetor entrada superior D5.0/7.0 (curto) 1
8 186-06-008 Bico injetor entrada superior D10.0 (curto) 1
8 188-06-008 Bico injetor entrada superior D13.0 1
8 190-06-008 Bico injetor entrada superior D13.0 TOURO 1
10 170-06-010 Tucho roletado D5.0/7.0/10.0/13.0 1
11 170-06-011 Tucho bomba injetora D5.0/7.0/10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL

9



07 - Retrdtil

Figura Codigo Kraft Descrigdoc Qtd/Produto
1 170-07-001 Retratil completo D5.0 1
1 178-07-001 Retratil completo D7.0 1
1 186-07-001 Retratil completo D10.0/13.0 1
2 170-07-002 Carcaca retratil D5.0 1
2 178-07-002 Carcaca retratil D7.0 1
2 186-07-002 Carcaca retratil D10.0/13.0 1
3 170-07-003 Mola retratil D5.0 1
3 178-07-003 Mola retratil D7.0 1
3 186-07-003 Mola retratil D10.0/13.0 1
4 170-07-004 Corda do retratil D5.0 1
4 178-07-004 Corda do retratil D7.0/10.0/13.0 1
5 186-07-005 Punho de arranque D7.0/10.0/13.0 1
6 170-07-006 Carretel do retratil D5.0 1
6 178-07-006 Carretel do retratil D7.0 1
6 186-07-006 Carretel do retratil D10.0/13.0 1
7 170-07-007 Mola do cachorrete D5.0 1
7 178-07-007 Mola do cachorrete D7.0/10.0/13.0 1
8 170-07-008 Cachorrete D5.0 2
8 186-07-008 Cachorrete D7.0/10.0/13.0 2
9 186-07-009 Mola retorno cachorrete D5.0/7.0/10.0/13.0 1
10 170-07-010 Guia cachorrete D5.0 1
10 186-07-010 Guia cachorrete D7.0/10.0/13.0 1
12 170-07-012 Arruela partida retratil D5.0 1
12 186-07-012 Arruela retratil D7.0/10.0/13.0 1
13 170-07-013 Arruela lisa partida retrati D5.0 1
13 186-07-013 Arruela lisa partida retrati D7.0/10.0/13.0 1
14 170-07-014 Porca partida retratil D5.0/7.0/10.0/13.0 4
15 170-07-015 Parafuso do retratil D5.0/7.0/10.0/13.0 4

MOTOR DIESE

10




08 - Conjunto filiro de ar

TOURO

)
ls:.z__a.. .{

Figura Codigo Kraft Descrigdoc Qtd/Produto
1 170-08-001 Conjunto filtro de ar D5.0/7.0 1
1 186-08-001 Conjunto filtro de ar D10.0/13.0 1

11 170-08-101 Conjunto filtro de ar a éleo D5.0/7.0 1
11 186-08-101 Conjunto filtro de ar a 6leo D10.0/13.0 1
2 170-08-002 Elemento filtro de ar D5.0/7.0 1
2 186-08-002 Elemento filtro de ar D10.0/13.0 1
21 170-08-201 Elemento filtro de ar a 6lec D5.0/7.0 1
21 186-08-201 Elemento filtro de ar a 6lec D10.0/13.0 1
3 170-08-003 Anel de vedacéo filtro a éleo D5.0/7.0 1
3 186-08-003 Anel de vedacéo filtro a dleo D10.0/13.0 1
4 170-08-004 Anel vedacao filtro de ar D5.0/7.0 1
4 186-08-004 Anel vedacéo filtro de ar D10.0/13.0 1
11 170-10-008 Parafuso tampa carcaca Sx M6x22mm D5.0 2
1 178-10-008 Parafuso tampa carcaca Sx M6x28mm D7.0/10.0/13.0 3
15 170-08-015 Junta coletor filtro a éleo D5.0/7.0 1
15 186-08-015 Junta coletor filtro a 6leo D10.0/13.0 1

151 170-08-115 Junta suporte filtro de ar D5.0/7.0 1

151 186-08-115 Junta suporte filtro de ar D10.0/13.0 1
16 170-08-016 Coletor de admissdo D5.0 1
16 178-08-016 Coletor de admissdo D7.0 1
16 186-08-016 Coletor de admissdo D10.0/13.0 1
17 170-08-017 Prisioneiro suporte filtro de ar D5.0/7.0/10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL

11




09 - Escape

s
TOURO
D 10.0/13.0
3
2
2
I | S 3
1 1 |
1
Figura Codigo Kraft Descrigdo Qtd/Produto
1 170-09-001 Escape completo D5.0 1
1 178-09-001 Escape completo D7.0 1
1 186-09-001 Escape completo D10.0/13.0 1
2 170-09-002 Protecao do escape D5.0 1
2 178-09-002 Protecéo do escape D7.0 1
2 186-09-002 Protecéo do escape D10.0/13.0 1
3 170-09-003 Parafuso fixac&o protecéo escape M6x8 D5.0/7.0/10.0/13.0 10
7 240-09-007 Porca fixac&o escapamento D5.0/7.0/10.0/13.0 2

MOTOR DIE

12

i



10 - Tampa lateral

RAOTORES

Q’@ﬂ-

TOURO

e,
Voo0e
QO

2
DB O
® a o
' f |13
15 ®Q
N
>
Figura Codigo Kraft Descrigdo Qtd/Produto

1 170-10-001 Tampa da carcaca D5.0 1
1 178-10-001 Tampa da carcaca D7.0 1
1 186-10-001 Tampa da carcaca D10.0/13.0 1
2 170-10-002 Junta tampa carcaca D5.0 1
2 178-10-002 Junta tampa carcaca D7.0 1
2 186-10-002 Junta tampa carcaca D10.0/13.0 1
3 170-10-003 Retentor tampa carcaca D5.0 1
3 178-10-003 Retentor tampa carcaca D7 .0 1
3 186-10-003 Retentor tampa carcaca D10.0/13.0 1
4 170-10-004 Rolamento esferas 6205 virabrequim D5.0 1
4 178-10-004 Rolamento esferas 6206 virabrequim D7.0 1
4 186-10-004 Rolamento esferas 6207 virabrequim D10.0/13.0 1
5 170-10-005 Rolamento esferas 6202 eixo balanceador D5.0/7.0 1
5 186-10-124 Rolamento esferas 6203 eixo balanceador D10.0 1
5 188-10-005 Rolamento esferas 6304 eixo balanceador D13.0 1
6 170-10-006 Sensor presséo de éleo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
8 170-10-008 Parafuso tampa M6x28 D5.0 14
8 178-10-008 Parafuso tampa M8x33 5 D7.0/10.0/13.0 16
9 170-10-009 Arruela do sensor de presséo de dleo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
13 170-10-013 Filtro ¢leo lubrificante D5.0/7.0/10.0/13.0 1
14 170-03-004 Anel vedacdo medidor déleo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
15 170-10-015 Bomba de odleo lubrificante D5.0/7.0 1
15 186-10-015 Bomba de dleo lubrificante D10.0/13.0 1
16 170-10-016 Bronzina mancal D5.0 1
16 178-10-016 Bronzina mancal D7.0 1
16 186-10-016 Bronzina mancal D10.0/13.0 1
17 170-10-017 Bujéo 1/8 tampa D5.0/7.0/10.0/13.0 1
18 170-10-018 Jogo de juntas D5.0 1
18 178-10-018 Jogo de juntas D7.0 1
18 186-10-018 Jogo de juntas D10.0 1
18 188-10-018 Jogo de juntas D13.0 1
18 190-10-018 Jogo de juntas D13.0 TOURO 1

MOTOR DIESE

13



11 - Acelerador / RAR

Figura Codigo Kraft Descrigdoc Qtd/Produto
1 170-11-001 Engrenagem RAR D 5.0/7.0/10.0/13.0 1
2 170-11-002 Conjunto acionamento do RAR D5.0/7.0 1
2 186-11-002 Conjunto acionamento do RAR D10.0/13.0 1
3 170-11-003 Arruela do eixo do RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 2
4 170-11-004 Retentor eixo RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 1
6 170-11-006 Conjunto de aceleracdo D5.0/7.0/10.0/13.0 1

6.1 170-11-106 Conjunto de acelerac&o para gerador D5.0/7.0/10.0/13.0 1
7 170-11-007 Mola longa RAR D5.0/7.0 1
7 186-11-007 Mola longa RAR D10.0/13.0 1
8 170-11-008 Mola retorno aceleracéo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
9 170-11-009 Mola curta RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 1
10 170-11-010 Mola acionamento RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 1
1 170-11-011 Mola do parafuso limitador de rotacdo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
16 170-11-016 Parafuso limitador de rotacdo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
17 170-11-017 Balancim do RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 2
18 170-11-018 Pino do balancim RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 2
19 170-11-019 Tucho do RAR D5.0/7.0/10.0/13.0 1

MOTOR DIESE

14




12 - Tanque

) - Touro [
Figura Codigo Kraft Descrigao Qtd/produto
1 170-12-001 Tampa do tangue (com trava) D5.0/7.0/10.0/13.0 1
11 170-12-101 Tampa do tanque (roscada) D5.0/7.0/10.0/13.0 1
2 170-12-002 Peneira tanque D5.0/7.0/10.0/13.0 1
3 170-12-003 Tanque combustivel (com trava) D5.0 1
3 178-12-003 Tangue combustivel (com trava) D7.0 1
3 186-12-003 Tanque combustivel (com trava) D10.0/13.0 1
4 170-12-004 Mangueira de combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
5 170-12-005 Abracadeira mangueira de combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
6 170-12-006 Elemento filtrante de combustivel D5.0 1
6 178-12-006 Elemento filtrante de combustivel D7.0 1
6 186-12-006 Elemento filtrante de combustivel D10.0/13.0 1
6 170-12-106 Filtro de combustivel intermediario gerador (aluminio)} D2500/400/6500/8000 1
6 186-12-106 Filtro de combustivel externo completo 1
6 170-12-107 Filtro intermediario gerador (plastico) D2500/4000/6500/8000 1
6 186-12-107 Elemento filtrante externo 1
7 170-12-007 Torneira combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
8 170-12-008 Parafuso sextavado M6x14mm D5.0/7.0/10.0/13.0 2
8.1 170-12-108 Parafuso M8x45 suporte tanque D5.0/7.0/10.0/13.0 1
82 170-12-208 Parafuso cabeca longa do tanque D5.0/7.0/10.0/13.0 1
9 170-12-009 Coxim do tanque D5.0/7.0/10.0/13.0 4
10 170-12-010 Arruela M8 suporte tangue D5.0/7.0/10.0/13.0 1
11 170-12-011 Junta do filtro combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
12 170-12-012 Mangueira retorno de combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
13 170-12-013 Abracadeira mangueira retorno 9mm D5.0/7.0/10.0/13.0 2
14 178-12-014 Coxim do tubo de combustivel D5.0/7.0 1
14 186-12-014 Coxim do tubo de combustivel D10.0/13.0 1
15 170-12-015 Junta vedacéo torneira D5.0/7.0/10.0/13.0 1
16 170-12-016 Suporte inferior do tangque D5.0/7.0/10.0/13.0 1
17 170-12-017 Tubo combustivel alta presséo D5.0 1
17 178-12-017 Tubo combustivel alta presséo D7.0 1
17 186-12-017 Tubo combustivel alta pressao D10.0/13.0 1
18 190-12-017 Tubo combustivel alta presséo D13.0 TOURO 1
19 170-12-019 Parafuso do dreno combustivel D5.0/7.0/10.0/13.0 1
20 170-12-020 Arruela de nylon do dreno D5.0/7.0/10.0/13.0 1

MOTOR DIESEL



13 - Carenagem / Partida elétrica

TouRO |

Figura Codigo Kraft Descrigao Qtd/produto
1 170-13-001 Perfil de vedac&o da carenagem D5.0 1
1 178-13-001 Perfil de vedac&o da carenagem D7.0 1
1 186-13-001 Perfil de vedacéo da carenagem D10.0/13.0 1
2 170-13-002 Carenagem D5.0 1
2 178-13-002 Carenagem D7.0 1
2 186-13-002 Carenagem D10.0/13.0 1
3 170-13-003 Alternador completo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
4 170-13-004 Cabo positivo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
5 170-13-005 Cabo negativo D5.0/7.0/10.0/13.0 1
6 170-13-006 Chave com chicote D5.0/7.0/10.0/13.0 1
7 170-13-007 Regulador de tensé&o (04 cabos) D5.0/7.0/10.0/13.0 1

71 170-13-107 Regulador de tenséo (03 cabos) D5.0/7.0/10.0/13.0 1
8 170-13-008 Motor de partida D5.0/7.0/10.0/13.0 (0,8KW) 1
9 170-13-009 Chapa do motor de partida D5.0/7.0/10.0/13.0 1
10 170-13-010 Rele motor de partida D5.0/7.0/10.0/13.0 1
15 170-13-015 Parafuso de fixac&o tampa partida D5.0/7.0/10.0/13.0 2
16 170-13-016 Parafuso de fixacdo motor de partida D5.0/7.0/10.0/13.0 2
17 170-13-017 Bucha centralizador carenagem D5.0/7.0/10.0/13.0 1
18 170-13-018 Parafuso da carenagem M6x22mm D5.0/7.0 4
18 186-13-018 Parafuso da carenagem M6x25mm D10.0/13.0 4
19 170-13-019 Arruela de pressdo M10 D5.0/7.0/10.0/13.0 2
20 170-13-020 Arruela de lisa M6 carenagem D5.0/7.0/10.0/13.0 4
21 170-13-021 Coxim da carenagem D5.0/7.0/10.0/13.0 4

MOTOR DIESEL

16



